
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA 

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

 
PADOMES LĒMUMS 

R ī g ā 
 
11.04.2005.          Nr.82 
         (prot. Nr. 19(228)1.p.) 
 
 
 
Par akciju sabiedrības „Latvijas Gāze” 
dabasgāzes realizācijas gala tarifu 
kori ģēšanu 2007.gadam 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – komisija) 2005.gada 
31.martā saņēma akciju sabiedrības „Latvijas Gāze”, vienotais reģ. nr.40003000642, juridiskā 
adrese: Aristida Briāna iela 6, Rīga, LV-1001 (turpmāk – AS „Latvijas Gāze”) iesniegumu 
„Par 2007.g. dabasgāzes gala tarifu koriģēšanu” (2005.gada 31.marta vēstule Nr.01-7-3/886) 
ar lūgumu no 2007.gada 1.janvāra paaugstināt dabasgāzes realizācijas gala tarifu, saglabāt 
esošos vidējos pakalpojumu tarifus, tai skaitā arī abonēšanas maksas un paaugstināt 
dabasgāzes cenu autotransporta vajadzībām, kam par pamatu ir importētās dabasgāzes 
iepirkuma cenas pieaugums atbilstoši iesnieguma pielikumā pievienotajiem paskaidrojumiem 
un aprēķiniem. 

 

Dabasgāzes realizācijas gala tarifu koriģēšanu nosaka ar komisijas 2003.gada 
24.janvāra lēmumu Nr.24 apstiprinātās Dabasgāzes realizācijas tarifu aprēķināšanas 
metodikas (turpmāk – Metodika) 7.3.4.punkts, saskaņā ar kuru, „Ja tarifu pārskata cikla laikā 
mainās kāds no regulatora apstiprinātajiem tarifiem vai importētās dabasgāzes iepirkuma 
cena, kas ir dabasgāzes realizācijas gala tarifu sastāvdaļa, uzņēmums var pieprasīt 
realizācijas gala tarifu koriģēšanu”. 

 

Komisija 2003.gada 9.aprīlī ar lēmumu Nr.105 „Par a/s „Latvijas Gāze” dabasgāzes 
tarifu projektu” apstiprināja dabasgāzes pārvades, uzglabāšanas, sadales, realizācijas 
pakalpojumu tarifus (abonēšanas maksu) un realizācijas gala tarifus, kā arī autotransportā 
izmantojamās dabasgāzes tarifu. Minētie apstiprinātie tarifi stājās spēkā 2003.gada 1.jūlij ā. 
Saskaņā ar Metodikas 2.4.punktu tarifu pārskata cikla ilgums ir trīs gadi, tātad 2003.gada 
9.aprīlī apstiprinātie tarifi tika noteikti tarifu pārskata ciklam līdz 2006.gada 30.jūnijam.    

 

Izskatot AS „Latvijas Gāze” iesniegumu, komisija konstatēja, ka iesniegtais 
dabasgāzes gala tarifu koriģēšanas projekts attiecas uz periodu, kas ir ārpus pašreizējā tarifu 
pārskata cikla, t.i., 2007.gadu. Lai noteiktu tarifus nākošajam tarifu pārskata ciklam, tarifu 
projekts ir jāiesniedz saskaņā ar likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta 



 2
pirmo daļu un atbilstoši Metodikas 7.1.punktam. 

 
2005.gada 11.aprīļa komisijas padomes sēdē piedalījās AS „Latvijas Gāze” 

pilnvarotais pārstāvis J.Luns, kas uzturēja AS „Latvijas Gāze” 2005.gada 31.marta 
iesniegumā izteikto lūgumu, kā arī lūdza komisijai sniegt norādījumus, kas būtu jāņem vērā, 
sagatavojot jaunu tarifu projektu 2007.gadam, gadījumā, ja iesniegtais dabasgāzes realizācijas 
gala tarifu koriģēšanas projekts 2007.gadam tiek noraidīts. 

 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 3.punktu, otro daļu, 19.panta ceturto daļu, 
 
padome nolemj:  

 
noraidīt AS „Latvijas Gāze” iesniegumu par 2007.gada dabasgāzes gala tarifu koriģēšanu, ar 
kuru izteikts pieprasījums no 2007.gada 1.janvāra paaugstināt dabasgāzes realizācijas gala 
tarifu, saglabāt esošos vidējos pakalpojumu tarifus, tai skaitā arī abonēšanas maksas un 
paaugstināt dabasgāzes cenu autotransporta vajadzībām. 
 
 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā 
saņemšanas dienas. 

 
 
 
Priekšsēdētāja I. Šteinbuka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eisaks 7097230 
 
Oriģināls – 1.eks. (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā 
                   2.eks. (ar rekvizītiem „paraksts”) Enerģētikas departamentā 
Kopija – AS „Latvijas Gāze” 

Juridiskais departaments 


